
COMUNE DI GENOVA

Direzione Commercio Area Pubblica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 2860

ADOTTATO IL 03/06/2024

 ESECUTIVO DAL  03/06/2024

OGGETTO: PROCEDURA  AD  EVIDENZA  PUBBLICA  PER  L’ASSEGNAZIONE  IN
CONCESSIONE  DELLA  DURATA  DI  ANNI  6  DEL  CHIOSCO  DI  CIVICA
PROPRIETA’  SITO  IN  GENOVA,  VIA  XX  SETTEMBRE  209AR  -  NOMINA
COMMISSIONE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  con Determinazione Dirigenziale  n.  1765,  esecutiva in  data 16/04/2024,  è  stato approvato  il
bando di gara ad evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione della durata di anni 6 del
chiosco di civica proprietà sito in Genova, via XX Settembre 209AR;

- il termine di scadenza è stato fissato alle ore 12.00 del 15/05/2024;

Considerato che:

-il  Dott.  Gianluca  Bisso,  Dirigente  della  struttura  Commercio  Area  Pubblica-Direzione  di  Area
Sviluppo Economico e Promozione, la Dott.ssa Elisa Pantuso, Funzionario Amministrativo della
struttura Commercio Area Pubblica-Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione e l’Arch.
Mario Tario,  Funzionario Tecnico Responsabile  presso la  struttura Commercio Area Pubblica -
Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione risultano tutti in possesso delle competenze
necessarie per effettuare una corretta valutazione nell’ambito della  procedura di  assegnazione
sopra indicata;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere ai sensi dell’art. 7 comma 1 del bando alla nomina di una
commissione giudicatrice formata dai tre componenti  interni all’Ente, come sopra individuati,  in

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3



possesso delle competenze necessarie per una corretta valutazione nell’ambito della procedura di
assegnazione sopra indicata; le funzioni di segretario per la procedura di cui sopra saranno svolte
dall’Arch.  Giovanni  Schivo,  istruttore  tecnico  presso  la  struttura  Commercio  Area  Pubblica-
Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione; 

Dato atto che, al momento dell’accettazione dell’incarico, i commissari procederanno a dichiarare,
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause ostative alla nomina di
cui all’art. 35-bis, co. 1, D. Lgs. n. 165/2001, nonché l’insussistenza delle cause di astensione di
cui all’art. 6-bis L. n. 241/1990 e agli artt. 6, co. 2, e 7, D.P.R n. 62/2013;

Dato  atto  altresì  dell’istruttoria  procedimentale  condotta  dal  Responsabile  del  Procedimento,
Dott.ssa Giulia Caffarena, TPO dell’Ufficio Attività Giuridiche Trasversali, Sanzioni, Centro Storico
della  Direzione  di  Area  Sviluppo  Economico  e  Promozione  –  Commercio  Area  Pubblica,  che
provvederà  a  tutti  gli  atti  necessari  all’esecuzione  del  presente  provvedimento,  fatta  salva
l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti;

Considerato che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari e conseguentemente non
necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa previsto dal D.lgs. 267/2000; 

Visti:

- l’art.107 del D.lgs. n. 18/08/2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

- l’art. 4, comma 2, e 16 17 del D.lgs. n. 165/2001 (Testo Unico sul Pubblico Impiego); 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024-2026; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

-l’ordinanza del  Sindaco n.  98 del  05/04/2023 di  nomina dello  scrivente  quale  Dirigente  della
struttura Commercio Area Pubblica - Direzione di Area Sviluppo economico e Promozione;

Per i motivi di cui in premessa 

_____   

DETERMINA

1) di nominare la commissione giudicatrice - formata da tre componenti interni all’Ente – per la
procedura di assegnazione in concessione della durata di anni 6 del chiosco di civica proprietà sito
in Genova, via XX Settembre 209AR;

2) di stabilire che la Commissione, per la procedura di gara sopra citata, sarà così composta: 

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3



- Dott. Gianluca Bisso, o suo delegato, in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Elisa Pantuso, o suo delegato, in qualità di componente; 

- Arch. Mario Tario, o suo delegato, in qualità di componente; 

3) di stabilire che le funzioni di segretario per la procedura di cui sopra saranno svolte dall’Arch.
Giovanni Schivo, istruttore tecnico presso la struttura Commercio Area Pubblica – Direzione di
Area Sviluppo Economico e Promozione;

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela
dei dati personali.

Il Dirigente

Dott. Gianluca Bisso

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3


	



